
  

Smlouva o výp jčce 
 
 

I. Smluvní strany 
 
1. EMBITRON s.r.o. 

se sídlem : Borská 2718/55, 301 00 Plzeň 
zapsaná : v OR vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 15348 
zastoupen : Ing. Karlem Krausem, MBA, jednatel 
IČO : 26361175 
DIČ : CZ26361175 

 (dále jen "p jčitel") 
 
 
 
2. FAKULTNÍ NEMOCNICE KRÁLOVSKÉ VINOHRADY 

se sídlem  : Praha 10, Šrobárova 1150/50, PSČ 100 34 
zřizovatel  : Ministerstvo zdravotnictví ČR 
zastoupena : Doc. MUDr. Robert Grill, Ph.D., MHA, ředitel FNKV 
IČO  : 00064173 
DIČ  : CZ0064173 

 (dále jen "vyp jčitel")  
 
 

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
tuto smlouvu o výp jčce. 

  
 
 

II. Předmět smlouvy 
 
Předmětem této smlouvy je závazek p jčitele, že vyp jčiteli předá bezúplatně do užívání za 
účelem vyzkoušení na pracovišti zdravotnický prostředek přístroj pro vakuově-kompresní 
terapii, typ EXTREMITER 2010 edice „Better Future“ včetně příslušenství a diagnostických 
modul  pro monitorování změn objemu končetiny a monitorování prokrvení a saturaci krve 
kyslíkem v hodnotě 1 130 019,- Kč vč. DPH, za podmínek dále stanovených. P jčitel 
prohlašuje, že je vlastníkem výše uvedeného zařízení. 
 
 
 

III. Práva a povinnosti p jčitele 
 
1. P jčitel je povinen předat zařízení vyp jčiteli ve stavu zp sobilém k řádnému užívání, a to 

v sídle vyp jčitele spolu s prohlášením o shodě event. certifikátem CE, návodem na jeho 
použití v českém jazyce, protokolem o instruktáži zdravotnického personálu. V případě, že 
se nejedná o nový výrobek, doloží p jčitel i protokol o odborné údržbě dle § 65 č. 
268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích. O předání sepíší smluvní strany protokol, 
který je formou Přílohy č. 1 nedílnou součástí této smlouvy.  

 



2. Půjčitel může požadovat vrácení zapůjčeného zařízení i před skončením smluvní doby
výpůjčky, pokud vypůjčitel zařízení užívá v rozporu se smluveným účelem dočasného
užívání nebo v rozporu s návodem na užívání zařízení.

3. Půjčitel je povinen zajistit vypůjčiteli servis, pravidelnou odbornou údržbu event. validace
a el. revizi zařízení v souladu se zákonem č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích,
na vlastní náklady po dobu výpůjčky a to od doby uvedení do provozu s tím, že opravy
zařízení budou prováděny dle možností půjčitele v co nejkratší době.

4. Půjčitel má právo na provedení kontrol u vypůjčitele, a to za účelem provádění oprav na
zařízení vč. preventivních prohlídek a za účelem kontroly užívání zařízení vypůjčitelem.

5. Půjčitel se zavazuje, že vzhledem k bezúplatnému užívaní předmětu smlouvy nebude
docházet k úhradě výpůjčky jinou formou (např. odběr SZM, léku, služeb apod.).

6. Smluvní strany se dohodly v souladu s ust. § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, že Půjčitel se zcela, tedy v plné výši a rozsahu,
vzdává svého práva na případnou budoucí náhradu škody vzniklé v důsledku porušení
povinností Vypůjčitele vyplývající z této smlouvy, vyjma práva na náhradu škody vzniklé
v příčinné souvislosti s úmyslným jednáním Vypůjčitele či užíváním zařízení osobou,
která nebyla v souladu s platnými právními předpisy a pokyny výrobce zařízení řádně
proškolena. Toto vzdání se práva na náhradu škody se rovněž nevztahuje na případ
odcizení zařízení zaměstnancem Vypůjčitele.

IV. Práva a povinnosti vypůjčitele

1. Vypůjčitel se zavazuje, že zařízení bude umístěno ve Fakultní nemocnici Královské
Vinohrady – Klinika rehabilitačního lékařství, odpovědná osoba

a že je po uplynutí stano
nedohodnou jinak. Veškerá dokumentace

k zapůjčenému přístroji bude uložena u odpovědné osoby.
Odpovědnost za dodržování bezúplatného užívání předmětu smlouvy, tj. že nebude
docházet k úhradě výpůjčky jinou formou (např. odběr SZM, léku, služeb apod.) má
odpovědná osoba.

2. Vypůjčitel je povinen zařízení pečlivě opatrovat a dbát s přihlédnutím k jeho povaze
a svým možnostem, aby na něm nevznikla škoda.

3. Vypůjčitel se zavazuje, že zařízení bude užívat v souladu s návodem na jeho užívání, a že
o správném užívání poučí i své zaměstnance.

V. Doba trvání výpůjčky, předčasné ukončení

1. Tato smlouva o výpůjčce je uzavírána na 6 měsíců a to ode dne podpisu oběma
smluvními stranami. Ukončena může být kteroukoliv ze smluvních stran a to formou
výpovědi zaslané doporučeným dopisem druhé smluvní straně. Výpovědní lhůta je 2
měsíce a účinky výpovědi nastávají dnem doručení výpovědi. K tomuto datu je vypůjčitel



povinen vrátit zařízení p jčiteli ve stavu, v jakém je převzal s přihlédnutí k obvyklému 
opotřebení, dle podmínek výše stanovených, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

 
2. P jčitel je oprávněn smlouvu vypovědět s okamžitou platností, pokud zjistí, že vyp jčitel 

užívá zařízení v rozporu s instrukcemi a návodem (viz bod 2. čl. III. této smlouvy). 
 

 
 

VI. Závěrečná ustanovení 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že žádná ze smluvních stran není oprávněna převést práva 
a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé 
smluvní strany. 
 

2. Smluvní strany prohlašují, že práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí 
Občanským zákoníkem. 

 
3. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní 

strana obdrží po jednom vyhotovení. Smlouvu je možno měnit či doplňovat jen 
písemnými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami. 

 
4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 
5. Smluvní strany po řádném přečtení této smlouvy shodně prohlašují, že byla sepsána a 

uzavřena podle jejich pravé a svobodné v le, nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných 
podmínek a na d kaz toho připojují své podpisy. 
 

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství a 
souhlasí, aby všechny náležitosti smlouvy byly zveřejněny a to i na webových 
stránkách FNKV. 

 
 
 
 
V Praze dne  28.4.2017      V Praze dne  2.5.2017 
 
 
 
 
………………………………………                  ……………………………………… 

    Za p jčitele:             Za vyp jčitele: 
Ing. Karel Kraus, MBA    Doc. MUDr. Robert Grill, Ph.D., MHA 
 jednatel          ředitel 
 
 
 
 
 
Příloha:  1) Protokol o předání a převzetí 
 
 
 
 



 
 
Příloha č. 1 
 
 
P jčitel:       Vyp jčitel: 
EMBITRON s.r.o.     Fakultní nemocnice  Královské Vinohrady 
Borská 2718/55     Šrobárova 1150/50 
301 00 Plzeň     100 34 Praha 10                                    
         
 
 
 

Protokol o předání a převzetí 
 
 
 
 
Předmět výp jčky:  EXTREMITER 2010 edice „Better Future“ 
Výrobní číslo:  069/2017 
Datum předání:   2. 5. 2017 
 
 
 
 
 
Vyp jčitel potvrzuje, že dnešního dne mu bylo předáno do užívání zap jčené zařízení dle 
smlouvy o výp jčce.  
Předané zařízení je kompletní a funkční a bylo předáno vč. prohlášení o shodě event. 
certifikátu CE, návodu na použití v českém jazyce a protokolu o instruktáži zdravotnického 
personálu.  
V p ípadě, že se nejedná o nový výrobek bude doložen  i protokol o odborné údržbě dle § 65  

zákona č. 268/2014 Sb. 

 
 
 
 
 
 

  …………………………………       …………………………………  
  Za p jčitele předal:      Za vyp jčitele převzal: 
 
 
 
 
 
 
 


